- 1 -

[B]

公开

楚雄彝族自治州教育体育局文件
楚教复〔2023〕23号

———————————————————————

对州政协十一届一次会议第 381号提案续办的
答 复

唐斌委员：

您在 2022年政协楚雄州第十一届委员会第一次会议提出的

《关于变更楚雄师院附中校园内 110千伏高压线路的提案》（第

381号）由我局主办，楚雄供电局、楚雄市人民政府、州住房城

乡建设局会办，现就续办情况答复如下：

一、高度重视，多方协调推进

楚雄州教育体育局高度重视政协楚雄第十一届委员会第一

次会议第 381号提案续办工作，去年以来，先后多次与市人民政

府及州级有关部门进行协调，同时积极努力向各级各部门争取迁

改经费。通过多次到现场勘察，楚雄供电局提出将线路迁移出校

- 2 -

园沿公路新建铁塔再与原线路进行搭接或采用电缆入地的方式

消除隐患两个迁改方案，迁改费用采用资金补偿模式，原则上由

迁改需求单位提供迁改补偿资金。目前，楚雄供电局已对该项目

进行了设计招标，正在组织设计单位对迁改的两个方案进行设

计、对比分析和概算编制。

二、加强教育，做好安全防范

楚雄州教育体育局在协调推进迁改工作的同时，要求楚雄师

院附中制定防触电和雷击安全防范措施，加强对学生及教职工安

全宣传教育，在高压线附近醒目位置张贴警示标语，警示教育学

生及教职工不在高压电线附近开展活动和逗留，避免发生触电和

雷击等安全事故。

下步工作中，楚雄州教育体育局将协调市人民政府及州级有

关部门制定可行性方案，同时积极争取项目资金，支持迁改横穿

楚雄师院附中校园 110千伏高压线工作。同时请楚雄师院附中继

续加强安全教育、做好安全防范，确保学校学生及教职工安全。

感谢您对教育体育事业的关心和支持，请您继续关注校园安

全工作，多提宝贵意见，促进教育体育工作发展。

2023年 7月 25日

联系人及电话：龚理金 13987838157
————————————————————————————————————————————————————
抄送：州政府办公室，州政协提案委员会。

————————————————————————————————————————————————————